UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Long Biên, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm
vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 6527/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND thành
phố Hà Nội về phê duyệt phương án phân cấp, ủy quyền trong giải quyết thủ tục
hành chính thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Hà Nội (đợt 1);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho các trường trung học cơ sở thuộc UBND phường
Long Biên giải quyết các thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo đối với
các thủ tục hành chính sau:

1. Chuyển trường đối với học sinh trung học cơ sở;
2. Tiếp nhận học sinh trung học cơ sở Việt Nam về nước.
Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày 01/01/2026 đến hết ngày 31/12/2028.
 Điều 2. Các trường trung học cơ sở thuộc UBND phường Long Biên chịu

trách nhiệm trước UBND phường và trước pháp luật về các nội dung được ủy
quyền tại Điều 1 Quyết định này, thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính đảm
bảo về đối tượng và hồ sơ thủ tục theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Hiệu

trưởng các trường trung học cơ sở thuộc phường, các tổ chức, đơn vị, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND thành phố;
- TT PVHCC TP;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, VHXH. (05)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

		2026-01-07T09:40:17+0700

		2026-01-07T13:54:45+0700

		2026-01-07T15:12:20+0700

		2026-01-07T15:46:13+0700

		2026-01-07T16:38:05+0700

		2026-01-07T16:38:05+0700

		2026-01-07T16:38:05+0700

		2026-01-07T16:38:05+0700